

**Vattenfall AB**  
Staff Function Communications  
Public & Regulatory Affairs Sweden  
169 92 Stockholm

**Regeringskansliet**  
Klimat- och näringslivsdepartementet  
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Datum:  
2023-11-29

Kontakt: Ann-Sofie Magnusson  
E-mail: annsofie.magnusson@vattenfall.com

Telefon: +46 72 538 52 26

**Diarienummer: KN2023/03700**

**Remissvar avseende Förslag till nödvändiga justeringar av avgiftsnivåer och författningsförslag i förordningen (2008:463) om vissa avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten och redovisning av översyn av avgiftskonstruktion**

*Vattenfall är ett ledande europeiskt energiföretag som i mer än 100 år elektrifierat industrier, levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt att leva genom innovation och samarbete. Vi vill nu göra det möjligt att leva fossilfritt inom en generation. Därför driver vi omställningen till ett hållbart energisystem genom satsningar på fossilfri produktion och klimatsmarta energilösningar för våra kunder. Vattenfall ägs av svenska staten.*

Vattenfall tackar för möjligheten att få lämna synpunkter. Vattenfall har inget att invända mot de föreslagna avgiftsnivåerna i föreliggande remiss och ser det positivt att avgiftsnivåerna i stort hålls oförändrade. Detta då det är viktigt med förutsägbarhet för anläggningshavarna.

Vid förslag till avgifter 2022 (M2021/01855) framgick att en översyn av hur Strålsäkerhetsmyndigheten kan erhålla medel från lag (2006:647) om finansiering av kärntekniska restprodukter och enligt förordningen (2008:463) om vissa avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten skulle genomföras. I det nu remitterade förslaget saknas eventuella resultat av denna översyn. Resultaten från översynen bör tydliggöras.

Vattenfall ser det som positivt att den höga ansökningsavgiften för nya kärnkraftsreaktorer kommer att ses över under 2024 av den nyligen initierade utredningen Ny kärnkraft i Sverige – ett andra steg (Dir. 2023:155) med slutredovisning senast 30 december 2024. Den kommande sänkta ansökningsavgiften bör enligt Vattenfall även tillämpas retroaktivt för pågående ansökningar för att inte missgynna tidiga aktörer.

Dagens prövningsavgift enligt avgiftsförordningen speglar inte den diversifiering av reaktortyper som kan aktualiseras i framtiden, varför den initierade utredningen är extra välkommen.

Med vänlig hälsning

Vattenfall AB



Anja Alemdar  
Chef Public & Regulatory Affairs Sweden